qua etiam in eius honore dedi-
 care disposuerat. corpus ve-
 nerabile subsecutus est. Ibi ve-
 ro omnipotens deus qui sit
 mirabilis in sanctis suis mirifice
 declamavit. **V**ideres lang-
 uentes quacumque infirmitate de-
 tentos. ab amicis et quomodo
 vndique baulari: videres eos
 de subito sanos et incolumes
 nullo baillate reuerti. In
 terra mtebatur corpus miris
 etiam introduce. **M**ira-
 res. **C**um id sepe temptaret
 et michi perficerent: tandem
 fessi quiescerunt. **S**ed dum
 hoc ita agitur. ecce regis
 filia magna comitate cater-
 ua. misera et miserabilis.
 plena demone et plus sol-
 to detenta. **V**erita. **V**is a mul-
 tis ad marture traheretur.
Cui neque color erat idem. nec
 facies eadem: nec vox ho-
 mine sonabat. **F**lebat plus
 lugebat familia: omnesque vo-
 na et consona voce perthomae-
 ture stephanum pro ea rogabat.
Succurre misere aduua in-
 felice: uirtutem ostende vir-
 tute. **C**onfestim ille malign-
 us spiritus qui eam torquebat
 per os virginis declamans: no-
 hic inquit. si cum laurentio foris
 murum stephano dabitur locus.
His dictis euauit: et con-
 tinuo liberata est puella. **V**n-
 de tanta leticia tamque ingens
 omni exultatio facta est. ista a
 temporibus constantin imperatoris

usque ad id tempus nunquam fuisse
 rome ferebatur. **C**ritas lau-
 des deo gratas. gratas deo age-
 rent martiri. non est in facili
 die euoluere posse. **I**lico igitur
 subleuato loculo in quo marti-
 ris corpus positum erat. cantantes
 et psallentes simul omnes ad ec-
 clesiam beati laurentii proficiscuntur.
Eua ingrediētes et iuxta
 muris tumultum marture pone-
 tes. aperuit locum in quo et
 ille qui querebat. et hic quiescere
 debebat. **T**unc vero constanti-
 nopolitam et cetera huius
 comitatus interuētores.
 beati laurentii corpus put con-
 stitutum fuerat sibi dari depos-
 cuit. **A**d hoc aplicus. **S**i pre-
 sūtis inquit. uos ipse prius
 accedentes tollite illud. **A**t illi
 simul appropinquantes. beati viri
 corpus. et ossa non uidentia
 viderunt. continuo mirabile
 dictu quod mortui ceciderunt.
Vnde omnes qui aderant
 tantus terror inuasit. ut iam
 ulterius prope ad tumultum acce-
 dere non auderet. seseque indignos
 arbitrabatur. qui tanti
 miris corpus uel a longe uide-
 debuisse. **P**roque ei leue est eos
 uelle oculis carnis uide: quia
 iam in illa celesti gloria cum reg-
 nat. **V**enerabilis igitur
 papa pelagius cuius iam sepe
 mentionem fecimus. ferens corpus
 beati perthomae stephanum. post-
 quam ad tumultum accessit. continuo
 beatus laurentius cogaudens

aduentu fr̄is. in vn̄a se colli-
gens p̄tem. non q̄i hospiti
s̄ uelud coheredi in edum ei
diuisit sepulchr̄ū. Et merito
cōmune possidet sepulchr̄ū:
qui nichil p̄zi h̄ac vita di-
lexerit. Illius q̄ppe cōgrega-
tōis beatus stephanus dysce-
pator fuit. de qua tactibz
aplozū legitur. qd̄ nem̄ lice-
bat aliq̄ habere p̄zi. s̄ erant
illis oīa cōmuna. Sed nos
quid iocūdius. quid uere-
tius in hac vita taliz copula
decatāe et psallere possimus.
q̄ illud dicitur. ecce q̄ bonū
et q̄ iocūdū habitāe fr̄es in v-
nū s̄. Habitat equidē corpe
fr̄es i vnū. quibus fuit vni-
mo et est mens et cor et aīa
vna. quibz vnus d̄ns. vna
fides. vnū baptisma. vnus
deus et pat̄ oīm. qui ē super
omēs. et per om̄a. et i om̄-
ibus nobis. Post hec autē
beatus papa pelagius. fun-
des orationē ad d̄m. et dep-
cans m̄res p̄ h̄is quos sipe
vius q̄ exanimēs cecidisse dicitur
vnius. Et temerario ausū ad qm̄
tumulū accedere p̄sumpserit.
p̄stane eos restituit sanitati.
Sed quid p̄fuit eos tā cito ad
salutē reuerti. quibus mors
tam p̄xima minnebat. Nec
vnus quidē sapuisse dicitur.
qui infra dēre dies ex hac vi-
ta nō migrasset. Hoc autē
cur acciderit ignoramus.
Occulta em̄ sunt iudicia dei.
Vnū tamē scimus. qm̄ nemo

ulterius nō dicā de tr̄sferedo
s̄ nec de vidēdo quidē beati
laurencij corpe locutus ē. Cipe
qd̄ valde mirabile ē. quidam
etā ex armis impatoris qm̄
solū tr̄sferedi assensū p̄bue-
rit. donec tumultū claudere
tur. q̄i frenetia detrahentes.
huc et illuc quadā infama
ferebatur. Vnde factū est.
ut nemo in tota vrbe mue-
ratur. qui vel tr̄sferre uel
let uel tr̄sferre volenti auxi-
liū daret. Et ego quidē er-
bitror qd̄ nisi talis necessitas
maubisset. hodie roma lau-
renciū non haberet. Postea
venerabilis papa magna cū
diligencia clauso sepulchro.
ne hoc tantū negotium obli-
uio m̄ tradatur. uolens i pos-
terū per omēs generationes
cōmendā memorie. hec quidē
de sue cōposiciois carminatu
mulo sup̄addidit. Hic duo
scōzū requiescit membra vi-
rozū. Stephanus ē alter.
sibi p̄ar laurencius. atq̄. Ito-
rū metis scandamus gaudia
xpi. Et celi ciues. semper
uiuamus in ip̄o. Qui cū
p̄re deus regnat per s̄cūla s̄cūla.
Hec autē lucius sc̄e romane
eccl̄ie archidyaconus q̄admo-
dū p̄ns vidit et audiuit.
breui sermone conscripsit.
Que et nos rogatu dom̄m
theod̄m eiusdē eccl̄ie archidy-
acom. materie ueritate in

ambus et per
la stū m̄m
p̄stulū diges
i passio
su
ass
bat
con
su
ep̄la
m̄mo qui ep̄la
p̄ fide. non s̄
sed sp̄i c
m̄s facit
m̄p̄ codicel
i ueritate m̄
i ueritate ut o
i ad edificacō
i singulis pl
uone beati h̄
i et m̄is. ca
i p̄ac̄ieq̄
i. Neq̄ ei
i salente m̄en
i nuda relex
i p̄p̄nā dep̄m
i p̄m̄ simplici
i fūm̄e abicta
i depecta. s̄
i magis int̄der
i uisū. Quic
i uisū m̄nus e
i. ne dū de
i r̄ificati. Et e
i codicē eius. ne
i dū nō ē p̄
i artificialiter
i tā dū. tā n

omnibus et per oia cōseruata
sola sibi immutatioe lacus
aliquitū digessimus: **Pro**
logi i passione scti tho
me epi.

Quia dicturus
sum. et cōmū
asserione cōpro
bata: et que in
cōsciētia et fide
hū p̄uētibus
quibz eplā nra dicitur
p̄mo quā eplā xpi sunt
per fide. non scripta atq̄
mētō. sed spū certius et eu
dētius faciūt argumētū.
q̄ in nro codicello. Sed uti
hā ueritatē nram ita condi
at apicius. ut omnibz p̄fici
at ad edificatiōe q̄ dicturus
sū: singulis placeat ad mi
tatiōe beati thome ponti
fias et mris. caritatis. hū
ilitatis. paciētiēq̄ exēpla sub
posita. Nam et panageti
cū fulentē intendimz. s̄ his
toriā nudā retere. non
odeporiū depingere. s̄ rem
gestam simplici explanāe:
nō fuisse abiecta. non pal
lāe depecta. s̄ uerū ueritati
magis intendere. q̄ sermonū
uenuitati. Quidq̄ em̄ dice
potuerit minus erit a laude
mris. ne dū de m martire
glorificati. Ut ergo a primo
exordiar eius. ne p̄ncipiū
faciā ubi nō ē p̄ncipiū
nec artificialiter iuxta poetā
nūc iā dicit. iā nūc debentia

dici. ita dictis dicēda cohere
ant. ne p̄ncipiū medio. mediū
nec discrepet p̄mo. dictisq̄
fidem facies. ueritas semp
comitetur ueritate. Sicut et
inquinū ē blasp̄hemāe scōs ul
derogāe: ita cont̄ ueritatē ali
quid addere inacceptū ē. Me
morā ergo p̄cipū mris tho
me silētiō p̄re nolui: s̄ offi
cio litterarū. calām studio. scrip
tularū māibus. doctrine lin
gua. sciētie oculis posterita
ti cōmedaui. Et licet eius de
scti uita a doctoribz officiosū
sime tractatā nō ambigamz
amōe tamē ipius cōpulsus offē
et ego qd̄ possum. A ueritate
autē nequaq̄ exorbitāe dispo
nētē. non suggillet aliquis
p̄sonā suā. aliter hūc m̄fectā
p̄cipiens quā ip̄e uellet.
quippe qui ante malus fuit.
fortitā correctus ē: qui autē
nondū corrigit. futurus ē
fortassis qd̄ iste ē. Si ergo de
sctō mris p̄ ueritate historie
p̄ ut actum ē differam: non
succenseat nec extandestat
aliqui de eis etiā m̄terseri qd̄
uerū ē. Hec ē nāq̄ sicut in
eccl̄astica dicit. historia: scrip
tozē omnia ueritatē postpone.
Sed si qui huius scti mris uita
melius tractauerint. nullū
facimz in hoc opusculo p̄ui
diciū. sed cadamus doctori
bz: ignoscāz qui legerint
impitē nre. studioq̄ dent. ve

ma totū offerēt qd potuit
licet volūtate suā m̄mplo
nequeat. **Passio s̄a tho-**
me cantuariensis epi et
miris.

Totus archiepiscopus et mater
thomas. mediocribus londoni
arū aiubus ortus. ita gradatim
ascendit. iuxta scilicet dignitate.
ut a paupe scolari in archidia-
conū p̄ficeret. deinde cancell-
arius regis effectus. in archi-
epi dignitate sublimaretur.
ut ostenderetur horū p̄fectu
graduū in m̄te. carne. mag-
nū p̄fectū virtutū futurū in
m̄te. Quia ideo a paupe ita
sublimatur a dño. ut tanto
plus amaret. q̄to de nichilo
magnificatus ē. vel ideo iuxta
pauli sententiā stulta mundi
elegit deus. ut cōfunderet
sapientes. infirma ut cōfun-
deret fortes. ignobilia et cō-
temptibilia et ea que nō sunt.
ut ea q̄ sunt destrueret. Et
hoc stulto p̄t̄ xp̄m̄ sapientia-
us. quid hoc infirmo forcius.
Quia qd̄ stultum ē dixit sa-
pientius est hoībus. Sed iste
stultus epi et infirmus. qua-
te forcius hoībus et sapientius.
In puerili etatula adhuc sub-
ditus. neq̄ multis p̄fuit.
neq̄ obfuit. q̄ adhuc impo-
tens fuit. Rōndū mirabilis
in aliq̄ grā. quus nā p̄fectus
a magnifica grā. Qualit̄
ē in ip̄o lumē latuit sub mo-
dio. pace ip̄ius s̄a m̄timabo.

Sicut ē grata ē quies post
labore. sicut placet refectio
post esuriem. sicut radiat
dies post tenebras. ita clar-
ant exempla bonorū p̄fatione
et collatione antecedenti ma-
lorū. Quis paulo seuior. que
magdalena dissolucior. At
tamē alt̄ uas electiōis dñi et
doctor gentiū exstitit. alter
vero p̄mo iuxta penitentię
exemplū fuit. Ille nimis
aplozū in numero. max-
imus in grā. illa aplozū
apla. Quis ergo desperet.
Neq̄ p̄sumat quisq̄. Res-
piciat malus ad paulū et
maria. timeat bonus iudi-
cis sententiā. Nec hoc dico.
q̄ beatus thomas aliqui ma-
lus fuit uel p̄terius exstite-
rit. s̄ q̄ bonū qd̄ egit ali-
quado nichoauit. Rōndū
ē beato thome fuito petro
per fidē. dixit ih̄s sequē
me. nodū ficturo paulo per
spem. sufficit tibi grā mea.
nondū ficturo ioh̄m per ca-
ritatē. sic volo ut maneat
donec ueniam. Adhuc oīa
grā dimisit liberā in d̄ger-
to. et dñs c̄pedit super a-
sine pullū qui erat sine ui-
go. Sed ueniet ueniet dies
illa in qua dicitur tibi tho-
ma. cū pes uimor cingebas
te et ambulabas ubi uolebas.
in p̄mo autē ē. ut alius
te cingat. et ducat quo tu nō

vis. Sed iam historia psequimur.
Pater et mater eius. **2m**
 iusti ambo coram deo. in
 fide stabiles. in spe perseveran-
 tes. in caritate ferventes. in
 elemosinis affluentes. in hos-
 pitalitate puerientes. deum
 timentes. et omnes homines pro
 christi honoribus. patri quomodo
 dum sibi. et iuxta facultate
 suas ceteris affluentem largi-
 tate profusi. in sermone pru-
 uidi. in consilio prudentes.
 in ope bono pollestantes. et
 in hoc mundo querulo. sine
 querela conuersantes. Illi si-
 quidem ciues ludomefes cum
 cent. non gloriabantur in
 mundi vanitatibus. sed se suis
 mediocritates modum in omnibus.
 et mensuram ponebant. con-
 cupiscentiam trimodam a vita
 et conuersatione sequentes.
 manibus suis laborabant ut
 haberent unde tribuerent ne-
 cessitate pauperibus. In casti-
 tate coniugali degentes. in fa-
 cie torius populi quasi fidei et
 sive videbatur. cui se in sua
 verpent. qui viciniam excepta
 debiti solutione pro diaboli
 temptatione. et propter spem sobo-
 lis conuersabantur. audientes
 apostolum dicente. ut qui habent
 uxores. sicut tamquam non habe-
 tes. Dignum profecto erant. ut
 ex talibus patribus nasceretur
 et filius. qui bonis eorum

moribus patris factus. et a mag-
 nifici quam pueritatis. et in sci-
 tate precelleret. Volent enim bo-
 nos patres boni filii imitari.
 et e regione sicut argumeto
 a conuictu didicimus. malis ma-
 li conformari. Unde dominus ad
 litteram de bonis et malis ait.
 Non potest arbor bona fructus
 malos facere. neque arbor mala
 fructus bonos facere. Unde
 et quidam gentilis poeta ait.
 Scilicet expectas. ut traudat
 mater honestos alios mores
 quam quos habet. Utile por-
 to filiola turpe. uetule produ-
 cere turpi. Erosio autem ut
 ait salomon. gloria patris est
 filius sapiens. et iterum boni
 filius letificat patrem. Sed et
 ceteri beati thome progenitores.
 eiusdem fidelitatis. caritatis.
 elemosine et liberalitatis insig-
 ne proferebant. ut nullus eorum
 abicitius armis notaretur elo-
 gio. ne in catalogo generationis
 eius aliquis inueniretur. cuius
 macula pagaretur in posteris.
 nec tradideretur iniquitas. ve-
 rum de radice non oleastri. sed
 pinguis oliue et dulcis eiusdem dulcoris
dulcoris. primo maioris suc-
 creuit et adoleuit sicutulus
 beatus videlicet thomas. qui
 florere incipiens in nativitate.
 qui defloruit in passione.
 reflorescens vero in glorifica-
 tione. fructum fecit. primo sus-
 cepit centuplum. Sed ut plus
 dicitur. fecit et suscepit. Iuste